Protocolo: 1528958
Data: 22/12/2023
Título: PORTARIA Nº 175/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 100 a 101

PORTARIA Nº 175/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº
1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

50811/3 Atila Monteiro Borges 19/11/2022 a 18/11/2023 96,17

106861/1 Celso Ricardo Ferreira 02/11/2022 a 01/11/2023 98,84

114626/1 Cristina Bardou Pizarro 20/04/2022 a 19/04/2023 100,00

96167/1 Dacio Augusto Moreira Da Silva 05/11/2022 a 04/11/2023 99,56

96669/1 Daylana Marques Steinbeck 07/11/2022 a 06/11/2023 87,72

120119/1 Debora Cristina Amaral Silva 07/12/2022 a 06/12/2023 97,11

114135/1 Diogenes Marcondes 30/11/2022 a 29/11/2023 91,44

118310/1 Edel Maria de Almeida Stevanato

Rodrigues

08/10/2022 a 07/10/2023 99,78

75754/3 Eduardo Fabricio Gomes Portela 26/10/2022 a 25/10/2023 98,22

61100/10 Eliberto Francisco da Cruz 19/11/2022 a 18/11/2023 99,33

126704/1 Eliseu de Carvalho Rangel 10/12/2022 a 09/12/2023 100,00

96564/1 Eloar Vicenzi 04/12/2022 a 03/12/2023 93,00

118372/1 Evandro Francisco dos Santos 03/11/2022 a 02/11/2023 89,28

118386/1 Evellin Carla Delmonico Rosa 04/11/2022 a 03/11/2023 98,44

120047/1 Fabiane Gomes Leite 09/12/2022 a 08/12/2023 99,17

122171/1 Helder Cassio de Oliveira 26/11/2022 a 25/11/2023 94,00

41648/3 Joao Sansao Maciel 04/12/2022 a 03/12/2023 98,11

96531/1 Katia Regina Borges 27/11/2022 a 26/11/2023 100,00

120070/1 Myrian Tereza Maciel de Arruda e

Sa

29/11/2022 a 28/11/2023 91,83

119013/1 Patricia Rocha Tozatto 10/11/2022 a 09/11/2023 93,67

69881/3 Paulo Jose Gamba de Oliveira 02/09/2022 a 01/09/2023 99,67

101650/2 Roberto Luis Marques de Freitas 03/12/2022 a 02/12/2023 92,72

110690/1 Tania Maria de Amorim 03/12/2022 a 02/12/2023 99,89

96558/1 Waldinea Sofia da Silva Costa 19/11/2022 a 18/11/2023 100,00

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

96534/1 Adriana Moessa Costa 21/11/2022 a 20/11/2023 100,00

96177/1 Anderson Aparecido Alves Soares 08/11/2022 a 07/11/2023 99,44

95288/1 Arlete Ribeiro Pinto 04/09/2022 a 03/09/2023 91,22

43844/2 Beatriz Lodi Rissini 19/10/2022 a 18/10/2023 100,00

69262/2 Claudio Lima de Sousa 27/10/2022 a 26/10/2023 100,00

91010/1 Denise Monteiro Magalhaes 20/11/2022 a 19/11/2023 95,78

118374/1 Dulcineia Barbosa dos Santos 03/11/2022 a 02/11/2023 99,89

95531/1 Edenar Dourado de Barros 04/09/2022 a 03/09/2023 91,00

95528/1 Elizete Alves de Melo 04/09/2022 a 03/09/2023 97,22

118335/1 Elizete Miranda dos Santos 05/11/2022 a 04/11/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUDA*

120735/1 Evania Catarina da Silva 10/12/2022 a 09/12/2023 100,00

59056/1 Georgina Jovita Nascimento 19/11/2022 a 18/11/2023 99,33

95180/1 Humberto Marcilio Almeida

Carvalho

05/09/2022 a 04/09/2023 99,44

95552/1 Ivanilce Rulim de Oliveira 04/09/2022 a 03/09/2023 97,67

90041/1 Jeane Thaise Silva Pereira 31/08/2022 a 30/08/2023 97,00

118510/1 Juarez Campos Rodrigues 12/11/2022 a 11/11/2023 94,50

96508/1 Luciana da Costa Jorte 30/11/2022 a 29/11/2023 99,50

126974/1 Luciana de Miranda 30/11/2022 a 29/11/2023 96,44

118509/1 Marcia Eva Cebalho de Miranda 11/11/2022 a 10/11/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUDA*

94980/2 Maria Auxiliadora Bandeira Bispo 19/11/2022 a 18/11/2023 99,78

96212/1 Maria do Carmo de Alencar

Perianez Soares

07/11/2022 a 06/11/2023 99,78

111329/1 Maria Lucia Rodrigues 03/12/2022 a 02/12/2023 100,00

58235/1 Odenil Ferreira de Miranda 21/11/2022 a 20/11/2023 98,78

96546/1 Paulo Silas Ferreira 29/11/2022 a 28/11/2023 96,17

118889/1 Pedro Ambrozio da Silva 17/11/2022 a 16/11/2023 95,11

64002/1 Rosimeyre da Conceicao e Silva 27/11/2022 a 26/11/2023 93,28

111114/1 Sergio Kiyoshi Matsuoka 09/12/2022 a 08/12/2023 99,06

90057/1 Sirlene Costa 30/08/2022 a 29/08/2023 97,22

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

58569/2 Dometilia Enedina de Paula 21/11/2022 a 20/11/2023 97,83

41100/2 Floripedes Martins Gazolla 30/08/2022 a 29/08/2023 95,22

90512/1 Ivanir Geonesio da Silva 17/10/2022 a 16/10/2023 100,00

90530/1 Leonira Cabral dos Santos 09/10/2022 a 08/10/2023 99,00

93189/1 Milton Gomes Aldave 07/04/2022 a 06/04/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 20 de dezembro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”.